

15 października 2018



O sile rad seniorów podczas seminarium

Na temat rad seniorów w Polsce, ich kondycji oraz problemach rozmawiali w Urzędzie Marszałkowskim seniorzy podczas seminarium „Silne Rady Seniorów”. W spotkaniu wzięli udział Jerzy Pyrek, doradca marszałka do spraw seniorów, Barbara Szafraniec prezes Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów oraz przedstawiciele rad seniorów województwa świętokrzyskiego i OPOWRS.

Jerzy Pyrek, pełnomocnik marszałka ds. seniorów poinformował o działaniach na rzecz seniorów na terenie województwa oraz zaprosił uczestników do zwiedzania naszego regionu, korzystając z Projektu Świętokrzyska Karta Seniora wpisującego się w tak zwaną Srebrną Gospodarkę.

- Chciałbym, aby projekt Świętokrzyska Karta Seniora był wprowadzony w całej Polsce. To promocja regionu, a zarazem podmiotów działających na danym obszarze. Na stronie Urzędu Marszałkowskiego prowadzona jest zakładka „Dla seniorów”, gdzie można znaleźć najświeższe informacje, zapowiedzi wydarzeń czy relacje z wydarzeń z udziałem

świętokrzyskich seniorów. Dużą imprezą organizowaną przez Urząd Marszałkowski był I Świętokrzyski Festiwal Seniorów, podczas którego seniorzy mogli zaprezentować swoje umiejętności wokalne, taneczne, kabaretowe czy literackie. Wręczono także dziesięć jubileuszowych medali z okazji 20-lecia województwa świętokrzyskiego osobom i instytucjom integrującym środowisko seniorów naszego regionu. Działamy prężnie i pokazujemy seniorom, jak można wypełnić swoją życiową przestrzeń, mając już za sobą aktywność zawodową. W województwie świętokrzyskim działa 14 rad seniorów - mówił **Jerzy Pyrek**. Uczestnicy seminarium dyskutowali na temat działań na rzecz seniorów w kraju, rad seniorów w Polsce, ich kondycji i problemach, a także sile sprawczej. Ocenione zostały także rządowe i samorządowe programy senioralne.

- Jestem przekonana, że rady seniorów w regionie świętokrzyskim to dobry krok w kierunku budowania dobrej polityki senioralnej. Dumna jestem, że z ludźmi, którzy rozpoczęli politykę senioralną w 2012 roku mam na co dzień przyjemność pracować. Misją Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów jest zrzeszanie idei propagowania i powoływania rad seniorów. Rady seniorów pozwalają się nam dzielić bogatym bagażem doświadczeń i są częścią samorządu z kompetencjami inicjatywnymi - podkreślała **Barbara Szafraniec**, prezes Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów.

Galeria zdjęć



